

**K. Mathiasen Ost en Gros A/S**

**Ribe Landevej 483**

**7100 Vejle**

**CVR-nr. 25 44 77 94**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 20/02 2019

---

Peter Bank Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	13
Balance 31. december 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

K. Mathiasen Ost en Gros A/S  
Ribe Landevej 483  
7100 Vejle

CVR-nr.: 25 44 77 94  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Stiftet: 9. juni 2000  
Hjemsted: Vejle

### Bestyrelse

Lilly Damgaard Nielsen, formand  
Bent Bank Nielsen  
Peter Bank Nielsen

### Direktion

Peter Bank Nielsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Nordea Bank  
Dæmningen 68  
7100 Vejle

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	6.158	6.561	6.643	7.346	7.222
Resultat før finansielle poster	1.565	2.103	1.999	1.854	1.796
Resultat af finansielle poster	(21)	6	9	53	62
Årets resultat	1.204	1.644	1.566	1.454	1.401
<b>Balance</b>					
Balancesum	3.942	4.916	4.912	5.117	7.270
Egenkapital	1.801	2.198	2.103	2.037	5.083
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	1.324	347	1.267	2.950	2.294
- investeringsaktivitet	(299)	(468)	(174)	73	34
- finansieringsaktivitet	(1.489)	(770)	(1.643)	(1.309)	(2.971)
Årets forskydning i likvider	(463)	(891)	(550)	1.714	(643)
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	35,3 %	42,8 %	39,9 %	29,9 %	26,1 %
Soliditetsgrad	45,7 %	44,7 %	42,8 %	39,8 %	69,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i handel med oste.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.203.751, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 1.801.330.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.158.263</b>	<b>6.561.132</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(4.407.797)</u>	<u>(4.336.050)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.750.466</b>	<b>2.225.082</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(185.711)</u>	<u>(121.664)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.564.755</b>	<b>2.103.418</b>
Finansielle indtægter	2	5.600	11.100
Finansielle omkostninger	3	<u>(26.598)</u>	<u>(4.624)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.543.757</b>	<b>2.109.894</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(340.006)</u>	<u>(465.558)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.203.751</u></b>	<b><u>1.644.336</u></b>
Foreslået udbytte		1.200.000	1.600.000
Overført resultat		<u>3.751</u>	<u>44.336</u>
		<b><u>1.203.751</u></b>	<b><u>1.644.336</u></b>

**Balance 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		810.147	711.317
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>810.147</u>	<u>711.317</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.000	11.000
Deposita		60.000	60.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>85.000</u>	<u>71.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>895.147</u>	<u>782.317</u>
Færdigvarer og handelsvarer		2.246.619	2.486.813
<b>Varebeholdninger</b>		<u>2.246.619</u>	<u>2.486.813</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		159.500	41.528
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		113.614	265.649
Andre tilgodehavender		0	363.381
Udskudt skatteaktiv	6	0	7.678
Periodeafgrænsningsposter		23.164	1.500
<b>Tilgodehavender</b>		<u>296.278</u>	<u>679.736</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>503.814</u>	<u>966.929</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.046.711</u>	<u>4.133.478</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>3.941.858</u>	<u>4.915.795</u>

**Balance 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		101.330	97.579
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.600.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.801.330</u></b>	<b><u>2.197.579</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	8.158	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>8.158</u></b>	<b><u>0</u></b>
Deposita		2.865	2.865
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.865</u></b>	<b><u>2.865</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		396.144	435.771
Gæld til tilknyttede virksomheder		454.902	717.990
Selskabsskat		324.170	437.602
Anden gæld		954.289	1.123.988
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.129.505</u></b>	<b><u>2.715.351</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.132.370</u></b>	<b><u>2.718.216</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.941.858</u></b>	<b><u>4.915.795</u></b>
Eventualposter mv.	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	97.579	1.600.000	2.197.579
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.600.000)	(1.600.000)
Årets resultat	0	3.751	1.200.000	1.203.751
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>101.330</b>	<b>1.200.000</b>	<b>1.801.330</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		1.203.751	1.644.336
Reguleringer	8	546.715	580.746
Ændring i driftskapital	9	32.507	(1.471.268)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.782.973</b>	<b>753.814</b>
Renteindbetalinger og lignende		5.600	11.100
Renteudbetalinger og lignende		(26.598)	(4.624)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>1.761.975</b>	<b>760.290</b>
Betalt selskabsskat		(437.602)	(413.468)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.324.373</b>	<b>346.822</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(322.041)	(658.155)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(14.000)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		37.500	190.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(298.541)</b>	<b>(468.155)</b>
Ændring i koncernmellemværender		111.053	780.236
Betalt udbytte		(1.600.000)	(1.550.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(1.488.947)</b>	<b>(769.764)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(463.115)</b>	<b>(891.097)</b>
Likvider 1. januar 2018		966.929	1.858.026
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>503.814</b>	<b>966.929</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		503.814	966.929
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>503.814</b>	<b>966.929</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.975.828	3.940.134
Pensioner	208.784	195.319
Andre omkostninger til social sikring	185.500	180.717
Andre personaleomkostninger	37.685	19.880
	<b>4.407.797</b>	<b>4.336.050</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.100
Renteindtægter fra associerede virksomheder	5.600	1.000
	<b>5.600</b>	<b>11.100</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	17.300	0
Andre finansielle omkostninger	9.298	4.624
	<b>26.598</b>	<b>4.624</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	324.170	437.602
Årets udskudte skat	15.836	27.956
	<b>340.006</b>	<b>465.558</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2018	5.647.146
Tilgang i årets løb	322.041
Afgang i årets løb	<u>(572.839)</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>5.396.348</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	4.935.829
Årets afskrivninger	201.678
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(551.306)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>4.586.201</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>810.147</u></b>
Afskrives over	<u>5 år</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	(7.678)	(35.634)
Hensat i året	15.836	0
Anvendt i året	0	27.956
Overført til aktiver	0	7.678
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>8.158</b>	<b>0</b>
Materielle anlægsaktiver	8.158	(7.678)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	7.678
	<b>8.158</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	0	7.678
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>7.678</b>

## 7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Peter Bank Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale, der løber frem til og med februar 2019. Den samlede leasingforpligtelse udgør 221 t.kr. pr. 31. december 2018.

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(5.600)	(11.100)
Finansielle omkostninger	26.598	4.624
Af- og nedskrivninger	185.711	121.664
Skat af årets resultat	340.006	465.558
	<u><b>546.715</b></u>	<u><b>580.746</b></u>
<b>9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	240.194	(272.152)
Ændring i tilgodehavender	(98.653)	(366.645)
Ændring i leverandører mv.	(109.034)	(832.471)
	<u><b>32.507</b></u>	<u><b>(1.471.268)</b></u>